
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О межведомственной комиссии по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики, расположенных 

на территории г. Грозного 

Во исполнение Федеральных законов от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне» и от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановления Правительства Чеченской Республики от 20 октября 2009 года № 199 
«О межведомственной комиссии по повышению устойчивости функционирования 
объектов экономики, расположенных на территории Чеченской Республики» и в целях 
повышения устойчивости функционирования отраслей и объектов экономики 
и организаций, расположенных на территории г. Грозного, в чрезвычайных ситуациях 
и в военное время Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики на территории г. Грозного согласие 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по повышению 
устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на территории 
г. Грозного согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций 
в г.Грозном определить приоритетные направления бесперебойного функционирование 
в чрезвычайных ситуациях и военное время объектов энергетики, газовой: 
и коммунального хозяйства г. Грозного. 

4. Рекомендовать руководителям организаций при строительстве, реконструюдо 
объектов энергетики, газового и коммунального хозяйства предусматривать мероприятие 
по повышению устойчивости их функционирования. 

5. Контроль за выполнением шетоящего постановления возложить на заместителя Мэре 
г. Грозного Павасенкю И. А. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежи) 
опубликованию в газете «Столица news» и размещению на официальном сайте Мэриг 
г. Грозного. 

Мэр города Грозного \J&*JJ Х.-М.Ш. Кадыров 



1 > • 

« и-

Приложение № 1 
к постановлению Мэра г. Грозного 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по повышению устойчивости функционирование 

объектов экономики на территории г. Грозного 

Руководство комиссии: 
Панасенко И.А. 1 заместитель Мэра г. Грозного, председатель комиссии 
Тутусв М.М. заместитель Мэра г. Грозного, заместитель председателя комиссии 
Адаев Ш.Ю. заместитель Мэра г. Грозного, заместитель председателя комиссии. 

Секретариат комиссии: 
Джамулаев A.M. начальник отдела ГО и ЧС департамента административных органов и 

гражданской обороны Мэрии г. Грозного, секретарь эвакуационной комиссии. 
Члены комиссии: 

Тамаев А.С. 

Дадаев М.А. 

Шахгириев Т.Р. 
Мусостов А.С. 

Сербиев Я.И. 
Нукмаев Р.А. 
Бартиев Р.А. 

Темиралиев Х.Ш. 
Сакказов Р.С. 
Магомаев С.Д.-Э. 
Альбеков З.Х. 
Халидов А. 

префект Ахматовского района г. Грозного 

префект Байсангуровского района г. Грозного 

префект Висаитовского района г. Грозного 
префект Шейх-Мансуровского района г. Грозного 

начальник Грозненского городского гарнизона 
председатель Комитета городского хозяйства Мэрии г. Грозного 
главный врач Центра медицины катастроф Министерства 
здравоохранения Чеченской Республики 
директор МУП «Теплоснабжение г. Грозного» 
начальник Департамента финансов Мэрии г. Грозного 
главный инженер ГГЭС «Чеченэнерго» 
директор МУП «Водоканал г. Грозного» 

; директор филиала «Грозненский» «Газпром Газораспределение Грозный» 
Митаев P.M. I председатель Комитета имущественных и земельных отношений 

1 Мэрии г. Грозного. 


